TES, Domini Frifi£y MarcbUrumy Scta-

vcnt£y RortufttaonitySaliniXrnmy^ lAecb^

. tmi£y univerGs & fingulis Pra^lcntcs in-

fpe^uris Salutem.

Cum nuper, ob noftroruin Regno-

rum, Principatuum, Dominiorum, Con-

fmderatorumque (Rictem Tutelam Hz.

Amplificationem Nos , Reverendum in

Chrifto Patrem Fratrem Bernardiim de

Mefa Epifeopum Hclveitfem ad Scre-

nimmum PotentiHimumque Regem Ah-

Fratrem & Avunculum noftrura

Chariflimum deftinaverimus, ut in ejus

Aula 5c apud Ipfuin tanquani Orator 5c

Legatus nofler verfarctur, Rcbufq^ nO-

flris alTidue intenderet, cenfeamufque

Ipfuni fufHcientem a Nobis Audorita-

tem habere ut ea quas Ipfe, ex Noftra

Amicorum Confoederatorum Populo-

riimquc noflrorum Utilitate Dignitate

6c Amplificatione efie coropererit, ge-

rere tradareque poflit, tamen, quia Re-

rum futurarum Series 5c Figura uno

Mandaro difficulter exprimi valet, etiam

(i Mandatis explorata voluntas accedar,

Dccrevcrimijfque quscunque Negotia

noftra qus pradato Sereoiffimo Fratri

& Avunculo noftro notiffima conjundif-

Rrnaque efie volumus penitus Sz cum
abfolut£ noftra; Audoritatis certitudine

per prsfarum Oratorem & Legatum no-

ftrum geri atque cradari,

Notum facimus quod Nos memo-
ratum Mandatum noflrum etiam ad In-

fraferipta extendi ampliari, dc pro cx-

tenfo & amplicato haberi volentes, ac

fi fpccificc fuper ipfis confedum cfTct,

dido ReverendifTimo Epifeopo EIvtHp
Fratri Barnardey citra ullam Deroga-

tionem eorum qux ^rius nollro Nomine
gclTcrit, plenam & irrefragabilem abfo-

lutam 6c indubiam Facultatem Audori-
tatem Ac Poteftatem ac Mandatum gene-

rale 6c fpedale per Prsfcntes, Damus
1'ribuimus dc Concedimus ut, Nomine
& Vice noftris, tara cum ipfo Fratre 8e

Avunculo noftro AnglU Regey ejufque

Confiliariis , Proceribus, CommilTariis,

aut Oratoribus, qu^m cum quibvifcum-

que Amicis & Confoederatis noftris, 8c

prxfertim cum Oratoribus, Legatis, Am-
balliatoribus, feu Commiffiiriis Sandiffi-

rai Domini noftri Leonis Pap£ Moderni,

ac cura Oratoribus, Legatis, Arabaflia-

toribus, i5c Conimiflariis Sacratiflimi

manorum Imperatoris Maximiliani fem-

Publica. 5<5^

per Augufti Avi noftri obfcrvandifiimi,A.D.i>T^.

de Pace Foedere & Amicitia quiburain-^j-J”^"^
que, imer i5c profatos

Dominum tiojlrum, Cufaream Mycjhtemy
& Regem AnglUy omnes linguloj fcu

Noftrum aliquos, aut Subditos noftros

& Populos omnibus Si fingulis aut ali-

quibus Nolhum Subjedos, tradet com-
municet &: concludar, ac Pada Leges

Conventiones quafcuuque, per quas feu

qu*, in Bello mfcrencio Si Pacc ineun-

da, erga quofciinque alios Principes Po-

pulos aut Nationes, noftram, cum c.v-

teris idem Fredus fatiemibus squalem
Conditionem efficere valeat Nomine
noftro cum profatis Sandiffimo Domino
nojlro Papa , CttJjreque ^ Rege Angiix

feu eorum aliquibus, aut quibufeunque

ineat, contrahar, pacifeatur, Si conclu-

dat, ac Nos obliget promiiratque noftro

Nomine pro Helvetiorum five Sujcerorum

Dominio Sc Rcpublica, Jpfos in iftam

Foederum ita inirorum Conditionem Si

Sponfionem ituros
,

<3c (i locum habere

Si in ipfis comprehendi voluerint Locum
habituros, accepto etiam ab ipfis V adimo-

nio ac Jurejurando quod contra Nos &
hanc noftram Conloederationem Si in ea

Coraprehenfos Arma Aon fument, nec

Sumenti aperte vel occulte fuo Milite

Commeatu vcl Armis opitulabuntur, fed

quoticnfalnquc a NobisConfosdcraiisrc-

quifiti fuerint Arma in ipfos Si quof-

ciinque alios Hoftes noftros Si alicuius

Noftrum accipient, eumqucHoftem ha-

bebunt quem Nos habituri fumus.

Damus irrevocabile Si indeficiens

Mandatum pnfato noftro Oratori ut

noftro Nomine confcniiat promittat Sc

ftipulctur Penfionem certam Annuam,
qu2 quotannis praJato Helvetiorum Do-
minio corpori Reipubltcje Redori-

bus a Nobis Principibus 6c Confoederatis

pneferiptis perfolveiur
,

pro cujiifque

taxa Si virili, juxta Pada Conventa 5c

Conditiones latius inldadatu Foederum

ineundorum exprimendas,

Promittiraufquc in Reghim noftrum

Pedus atque Sacramentum, fub quacun-

que Obligationum forma Verborum

conceptu. Nos perpetuo Ratum Gratum
Si Stabile habituros qutequid in Pr^
ruiffis, etiam fi expreffiore Mandato ege-

re viderentur, per Oratorem noftrum

pra:fatum Nomine noftro Gcftum Tra-

datum Conclufumque fuerit.

In quorum omnium Fidem ac Tefti-

raoniuin Pnefentes, Sigillo, quo Nos
Carolus Principatus noftri tempore ufi

fuimus. Si noftri Nominis fubfcriptione

muniri fecimus.

7 E Dat.
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Dat. in Oppido nojiro BruxtlUnp, Vi-

cefima quarti Die Mcnlis Junii, Anno
Domini Millefimo Quingentcfimo De-

cimo fexto, Regnorum noflrorum

primo.

In quorum omnium & (ingulorum

Przmmorum Teflimonium atq^ Fidem,

Nos Oratores Ambafllatorcs &
farii PotentiiEmi RtgitAnglU
has Litcras noftras Patentes fieri fcci-”^

’

mus, caCdemq*, Sigillis nodris unicum
appofitionc Manuum noRrarum inunlvi«

mus Ac roboravimus.

Dat. LondonU Vicefiiuo nono Die
,Mcnfis Oi^lobris, Anno Domini Millc-

fimo Qpingentefimo Decimo fcxco.

De Communicando, pro Bono Vacis & AmkitU, cum Rege

Scotorum.

A.D. i^i6.Rex universis 8c singulis,

Acc. Salutem.

Ciim Hominibus nichil ca-

Deo acceptius, & Rcipublic* uti-

lius cxiRat quam vera Pax, Nos cara,

quantum cum Deo poiTumus, tanquam

Nobis Tcftamcntario Jure ab Ipfo Deo
relidam , amplcdi furomoperc cupi-

entes.

Pro Bono Pacis Ac Amicitis iater No/

Ac llludriflimuin Regtm Scotorum^t^-

tein noRrum Cariflimura habeods Ac

contrahenda.

De Fidelitate, Prudentia, Ac Indu-

ftria, Diledorum Ac Fidelium noftrorum

Tbo.Docre Domini deDacre Ac deGrey-

(loke Gardiani Generalis Maichiarum

noRratum verfus Rcguuni Scotix, Ac

Thom4 Mdgnus Archidiaconi ERrithingi

Clerici, ConGliariorum noRrortjro, plu-

rimum confidentes,

Eos noRros veros Ac indubitatos

Cummiilarios, Oratores, Deputatos, Pro-

curatores, AcNuncios fpecialcs Facimus,

ConRittiimus, Deputamus, Ac Ordina-

mus per Prxfcntes *,

Dantes Ac Concedentes eifdein. Ac

eorum mrique, cunjundira Ac divifim,

. Facultatem Ac PoteRatcin, ac Mandatum
generale Sc fpedaJecum e<^em UluRrifii-

ino Rmc ScotU Nepote nuftro fcu ejus

Ambafliatoribus, OratoribuSt Procura-

toribus, Deputatis, Ac Nundis fpecia-

Ubus, ab cc^em Nepote noRro Ac Tri-

bus Regni fui Statibus Audoritatero Ac

PoteRatem fufiicientem habentibus, pro

Nobis Ac Nomine noRro, Coovenia^,
Tradandi, Communicandi , Ac Conclu-

dendi non foliun de Ac fuper vera Pace,

Amicitia
, Treugis, Ac Guerrarun^ Ab-

Rmeociis ineundis concludendis Ac ob-

fervai^is, verum etiam fuper certis

Fundis Ac Articulis , in quodam Tra-
datu

, inter CommUfarios Ac Conillia-

lios NoRrps ac Oratores prxfiui Stpotu
ttojiri tpud Coldjngbam dudiim fado A<

cooclulb, quiin fupci Literis ultimi Rc-

cefius in CviUU Londom<e^ de Data ‘5*^-

Londonis Primo Die Junii Anna
ni Milie/imo ^ingentefmo Decimo fex-
tOy inter NoRros Ac didi Nepoth nofiri

Oratores fadis, hincinde tramtis Ac de-

liberatis, ad quos Nos referrimus Ac

pro hic infertis habere Volumus,

Ac fuper Eifdem omnibus Ac Cingu-

lis Ac Aliis quiburcurnque, diUi Nepo-

tis nofiri commodum Regnique fui Ac

Reipublicx Utilitatem Ac Pacem tan-

gentibus five concernentibus, inter Nos
<$* diSttm SerenifpmMm Regem Nepo-
tem noflrum

,
NoflrdCque Haredes AC

Succcffoies, Regna, Dominia, Terras,

Ligeos Ac Subditos, Confxderatos
,
A-

tnicos, Faventes, &C Adbxrentes quof-

cumque, hincine habendis Ac obfervan-

dis, fub Modis, Formis, Conditionibus,

Articulis, Ac Tenoribus quibufciimquc,

prout didis noRris CommilCaxiis, Ora-